1

2023 年度一般社団法人三重県サッカー協会 会員総会 議事録

開催日: 2023 年 6 月 17 日（土） 16:00～17:00 （開催時間  60 分間）

会  場: 三重交通 G スポーツの杜鈴鹿 水泳場（プール棟）大会議室

出席者: 代議員 24 名（※別紙）

       理事 14 名（岩間 弘会⾧、 山本久徳副会⾧、 江﨑 徹副会⾧、 大立目佳久専務理事、

檮原 渉理事、 伊藤直司理事、 清水栄嗣理事、 宮本ともみ理事、 間島宗

一理事、 片野典和理事、 内田典夫理事、 蕪竹理江理事、 加藤宗広理事、

北川勇太理事）

       監事 1 名（鈴木康夫監事）

       事務局 2 名（事務局⾧米村、 中條）    計 41 名

欠  席: 代議員 6 名、  理事 1 名（樋口士郎理事）、 監事 1 名（別所浩己監事）

司  会: 事務局⾧米村   議事録: 事務局⾧米村

《式次第》:

１．開会の辞

２．会⾧挨拶

３．議⾧選出

４．定足数の確認

５．議事録署名人の選出

６．審議事項

  ・第１号議案 2022 年度事業報告 及び 財務諸表・監査報告の件

  ・第 2 号議案 組織変更並びに組織変更に伴う定款改定の件

  ・第 3 号議案 規律・フェアプレー委員会委員⾧・委員選任の件

７．報告事項

  ・2023 年度事業計画と収支補正予算の報告について

  ・種別委員⾧等の交代について

８．閉会の辞

１．開会の辞

２．会⾧挨拶

３．議⾧選出

司会（事務局⾧米村） 議⾧選出

定款第 15 条に基づき、議⾧の選出について議場に諮り、立候補や推薦等がなかったため事務局より山

本副会⾧を推薦。議場において承認され選任。

2

４．定足数の確認

司会（事務局⾧米村） 定足数確認

代議員全30名のうち24名の出席（6名の欠席）により、定款第17条により会員総会が成立している

ことを確認。

５．議事録署名人の選出

司会（事務局⾧米村） 議事録署名人の選出

定款第18条に基づき、議事録署名人は出席理事全員とし、また議事録作成は事務局米村により作成

することとする。

６．【審議事項】

（１）第 1 号議案  2022 年度事業報告 及び財務諸表並びに監査報告の件

（2022 年度事業報告について） 大立目専務理事  スライド投影により説明。

                          米村事務局⾧  総会資料 P1～28 に基づき説明。

（2022 年度財務諸表について） 中條事務員  総会資料 P29～42 に基づき説明。

（2022 年度監査報告について） 鈴木監事  総会資料 P43 を用い報告。

議⾧（山本副会⾧） 承認確認

議⾧より審議を求めたところ満場異議なく、挙手確認により出席代議員の内、過半数以上の承認を

確認し、本案件は議案の通り承認可決がなされた。

（２）第２号議案  組織変更並びに組織変更に伴う定款改定の件

定款第 12 条及び 34 条、39 条に基づき、組織変更並びに組織変更に伴う定款改定について、大立

目専務理事より議案の説明がなされた。（総会資料 P44～61）

議⾧（山本副会⾧） 承認確認

議⾧より審議を求めたところ満場異議なく、挙手確認により出席代議員の内、3分の2以上の承認を

確認し、本案件は議案の通り承認可決がなされた。

（３）第３号議案  規律・フェアプレー委員会委員⾧・委員選任の件

基本規程第 30 条に基づき、規律・フェアプレー委員会委員⾧・委員選任について、大立目専務理事よ

り議案の説明がなされた。（総会資料 P62～63）

議⾧（山本副会⾧） 承認確認

議⾧より審議を求めたところ満場異議なく、挙手確認により出席代議員の内、過半数以上の承認を

確認し、本案件は議案の通り承認可決がなされた。

3

   ※以上により、本総会における全審議が終了され、議⾧は任を解かれた。

７．【報告事項】

（１）2023 年度事業計画と収支補正予算の報告について

（2023 年度事業計画について） 米村事務局⾧  総会資料 P64～72 に基づき説明。

（2023 年度収支補正予算について） 中條事務員  総会資料 P73～74 に基づき説明。

（２）種別委員⾧等の交代について

     事務局⾧米村  別紙資料に基づき説明。

９．閉会の辞

以上をもって、17 時 00 分に会員総会を閉会した。

4

上記の決議を明確にするため、定款第 18 条の 2 項により出席した理事及び監事はこれに記名押印する。

2023 年  月  日

以上の通り、この議事録は原本であることを認めます。

会 長

副会長

副会長

専務理事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

監 事

岩 間  弘

山 本 久 徳

江 﨑  徹

大 立 目 佳 久

檮 原  渉

伊 藤 直 司

清 水 栄 嗣

宮 本 と も み

間 島 宗 一

片 野 典 和

内 田 典 夫

蕪 竹 理 江

加 藤 宗 広

北 川 勇 太

鈴 木 康 夫

印

印

印

印

印

印

印

印

印

印

印

印

印

印

印